In remissionem autem & ablutionem peccatorum meorum, in supplicationem omnium defectuum & negligentiarum mearum, in gratiarum actionem & memoriam beneficiorum tuorum, offero tibi dulcissime Iesu Christum, benedictâ incarnatione tuâ innocentissimam conuersationem, sanctissimam vitâ, amarissimam passionem ac mortem tuam, & omnia quæ pro salute mea assumpsisti, egisti, & passus es. Sed & omnia merita omnium Sanctorum tuorum, sancteq; Ecclesiæ,

EXERCITATIONES

tuæ , atque effectum & gratitudinem
totius vniuersitatis : obsecrans te per
hæc omnia, & per immensam charita-
tem tuam, per infinitam misericordia-
m tuam, per charissimam genitricem
tuam dulcissimam & benignissimam
virginem Mariam , per omnium san-
ctorum & deuotorum preces & me-
rita, ignosce mihi sceleratissimo & vi-
lissimo peccatori quicquid vnquam
male egi contra te, & gratiam tuam
piissimam mihi infunde, per quam de-
cætero me custodias ab omni peccato,
liberes & præserues ab omnibus quæ
tibi in me displicere possunt, vt ita tibi
seruiam, ita tibi placeam, ac talis sem-
per in oculis tuis inueniar, qualem
velles iuxta ultimum & summū
beneplacitum tuum.

Amen.

EFFV-

*EFFUSIO CORDIS ALIA,
seu meditatio animæ, peccata & in-
gratitudinem suam coram Deo plan-
gentis, & sui reconciliationem, atque
purgationem flagitantis, cum aliis id
genus suspiriis, que digna sunt etiam
frequentare ab Eucharistiam
sumpturis.*

O M̄ ipotens, æterne Deus, cui
soli omnis debetur honor, glo-
ria, & gratiarum actio, en ego
infelix indignus ac perfidus ille pecca-
tor hactenus tibi rebellis & ingratus,
venio ad te creatorem meum, Deum
meum, redemptorem meum, miseri-
cordem iudicem, & Saluatorem
meum, accusans meipsum, & tibi
confitens omnes meas abominatio-
nes, scelera, & peccata mea, quibus
nomen Sanctum tuum blasphe-

EXERCITATIONES

maui, præcepta tua transgressus sum,
voluntatem tuam contempsi, dona &
opera tua in me destruxi, animam &
corpus meum pollui, vires, quibus ti-
bi seruire debueram, peccando ener-
uaui, & ad seruiendum tibi me inde
inutilem, & infirmum feci, gratias ac
munera tua in contumeliam tuā ver-
ti: ad charitatem denique & miseri-
cordiam, ac beneficia tua, quibus vias
meas conclusisti, huc vsque frigidus,
atque lapideus perseueraui. Quid ô
mansuetissime, quod instinctus tuos
tam s̄æpe contempsi, longanimitatem
tuam spreui? Et non solum hanc me-
am, sed alias quoque innumeratas ani-
mas, quas tu sanguine tuo pretioso
mercatus es, pro quibus etiam redi-
mendis tu incarnari, pati, crucifigi, ac
mori dignatus es, ego tibi iterum ab-
straxi, seduxi, fœdaui, & hosti tuo dia-
bolo animicidæ in mortem tradidi.

O misericordissime, atq; mitissime

Domine

Domine Deus me^o, in huiusmodi prauitate heu nimis diu obstinatus mansi, abutens benignitate tua & omnibus donis tuis, negligens bene agendi occasiones, omnibusq; modis tibi & boni hominibus rebellis. Heu piissime Iesu, quod modo etiam, cum in honorem & beneplacitum tuum me totum tibi offerre deberem, maneo totus ingratus, veteribus peccatis meis noua cumulans, in seruitio tuo tepidus, negligens, & indeuotus, & à te auersus ad creaturas. Indignum est igitur, vt oculos meos ad cœlos leuem, qui etiam omnibus creaturis atq; adeo vita ipsa, & aura qua foveor prorsus indignus sum. Verūtamen quo fugiam à facie tua Domine Deus meus? vbi abscondam me ab ira tua? Quis reconciliabit me tibi? Nunquid non Pater meus es tu? cuius miserationes nunquam continere se possunt, cuius pietas non potest concludi? Ego vero,

EXERCITATIONES

licet filii nomine indignū me fecerī, agnosco tamen non alium Patrem, preter te Domine. Quapropter ad pedes misericordiarum tuarum curro: ibi prostratus per omnipotentiam, sapientiam, bonitatem tuam, & per infinitam misericordiam tuam (qui es miserationum abysmus) obsecro te, ignosce, purifica, & libera me à peccatis meis omnibus, per merita vitæ & passionis tuæ. Recipe me in gratiam tuam, quae me teneas, confirmes, dirigas, atq; possideas ad gloriam tuam, & secundum æternum beneplacitum tuum. Ut autem exaudiri merear celerius ô dulcis I E S V fili Dei viui, qui te aduocatum & mediatorem inter nos miseros & Patrem tuum constituesti, obsecro te per charitatem illam, quæ te de cœlis traxit in uterum virginis, & de utero virginis per passionem ad ignominiam crucis, perque singulas guttas tui sanguinis pro me effusi, ut sanctissimæ

vitæ

vitæ ac passionis tuæ meritis, atque virtutibus me dones, & gratiæ tuæ intra me iuge habitaculum facias.

Si ad Eucharistiam statueris sumendam accedere, hæc adde.

Dignumque me facias ad recipiendum dilectionis tuę pignus viuificum, corpus videlicet tuum in sacramento dignissimum, ad gloriam tuam, & ad animæ meæ cunctarumq; animarum salutem & profectum, ut tibi coniunctus suauissime I e s v mundo moriar totus, tibi vero soli deinceps viuam, & castissimo feruentissimoque amore inseparabiliter inhæream.

A M E N.

*SUSPIRIA GEMENTIS
animæ pro peccatis suis ad
Deum clamantis.*

EXERCITATIONES

Heu Deus meus & Pater misericordiarum, vt quid toties offendite Patrem, & creatorem meum. Dominator vitæ meæ, ecce vides, quia nō est in me bonum nec sanitas animæ meæ. Domine miserere mei, sana animam meam quia peccavi tibi, Sana me Domine & sanabor, saluum me fac, & saluus ero, quia salus mea tu solus es. Heu Domine Deus quanta sunt vulnera mea, quanta infirmitas, quanta vilitas & prauitas mea pro quibus tu sanandis crucifixus es, & occisus. Cui conquerar ô Domine, omnia mala mea aduersum me, nisi tibi Saluator & redemptor animæ meæ? Deus meus propitius esto mihi peccatori. Iesu fili Dei viui miserere mei, quia nihil tibi impossibile est, quam miseris nolle misereri. Redde mihi ô misericordissime Iesu gratiam tuā. Nō secundum merita mea, sed secundum

boni-

bonitatem tuam respice in me clementissime Domine Deus meus. Dulcis Iesu quām amabilis est gratia tua, quām suavis amicitia tua. Ne (quæso) abiicias me propter peccata mea. Benignissime Domine Deus meus, quid aliud ego miser & infelix peccator possum, quām peccare: & quid tu (ô optima & infinita bonitas) aliter potes; quām misereri & parcere? fac ergo tu secundum bonitatem tuam, quia ego infeliciſſimus agere desino secundum malitiam meam. Misericordissime Domine Deus meus, da mihi pœnitentiæ lachrymas, quibus ex abyſſo cordis mei doleam, & lugeam peccata mea. Da mihi dolorem perfectissimæ contritionis, & lachrymarum flumina iugiter fluentia, quia te Deū meum, & creatorem meū contempſi. Emollias quæſo saxeum hoc pectus meum, inflamma frigidissimum cor

me-

EXERCITATIONES

meum, ut lachrymæ fluant mihi die ac nocte, & dolor sit cordi meo continuus quod non amavi, quod spreui, quod etiam offendite, Domine Deus meus. Quid faciam Domine Deus meus, ut placeam tibi, qui vñq; hodie totus sum abominabilis, & plenus iniqutate? Deducant oculi mei lachrymas per diem & noctem, & non taceant, quia alienum me feci à gratia creatoris mei. Domine Deus meus quid mihi sine te viuere? Recipe in gratiam tuam, Ostende mihi misericordiam tuam miserator & misericors dominus. Heu me miserum & infelicem domine Deus meus, quid vñquam offendite? Ah vtinam non fecisset, vtinam non peccasset. Non finas ô clementissime Deus meus, non finas, ut peccata mea diuidant inter me & te. Si castigare me vis Domine, non in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripias me. Miserere mei Do-

mine

mine quoniam infirmus sum, sana animam meam, quia peccavi tibi.

Non imputes quæso mihi peccata mea , nec propterea gratiam tuam à me auferas , aut minuas. Sed quo ego sum infirmior, ostende tu in me diuitias bonitatis tuæ. Cum & tis palam fiat in me, quia miserationes tuæ sunt infinitæ, atq; immensæ. Amen.

*PRO VERA AD DEVM
conuersione precatio.*

OI E S V suauissime , qui omnibus à te auersis compendiosam ad te reuertendi tradidisti semitam, dicens: Nisi conuersi fueritis , & efficiamini sicut paruuli , non intrabitis in regnum cœlorum : & per prophetam tuum loquutus es dicens : Conuerti- mini ad me in toto corde vestro, doce me obsecro, veram atq; integram animæ conuersionem , quomodo instar paruulorū sine omni malitia ac cordis

ama-

EXERCITATIONES

amaritudine vitam meam instituam,
atque eorundem simplicitatem, puri-
tatem, & innocentiam sectando, me-
am iam dudum amissam recuperem,
animęq; meę vires in suam originem,
hoc est, in te Deum meū referam, na-
turales meas passiones, sensus, & illici-
tos animi motus comprimā iugiterq;
constringam. Quod pie Deus quā ne-
cessarium mihi sit, ipse cernis, quando
tam faciliter & leuiter per sensus à te
defluo, multisq; perplexitatibus & cu-
ris superfluis sāpe me inuoluo. Ah re-
uoca me quęlo ad te, & erige cor meū,
pondere peccatorum pressum ad cœ-
lestia, & abstrahē me ab omnibus quę
mundi sunt, iugo suauissimę seruitutis
tuę me subdendo, omnesq; affectus &
cordis mei desideria in cortuum diui-
nissimum omni virtutū odore resper-
sum, totiusq; diuinitatis gazophyla-
cium rapiendo, atque in inuestigabili
tuę diuinitatis abyssō mentem meam

absor-

absorbendo. Subarrha me etiam in
hac præsenti vita annulo gratiæ tuæ,
& indissolubili charitatis tuæ vinculo
me constringe, ne in æternum à te se-
parer, & à cœlestibus tuis mansioni-
bus culpis meis & peccatis exigenti-
bus, excludar. Amen.

*S V S P I R I A M E N T I S E T
aspirationes ad Deum, & ignita qua-
dam amoris iacula, quibus veluti a-
mantium duorum mentes, Dei sci-
licet & hominis, vulne-
rantur uniuntur-
que.*

Quisquis charitatem Dei, sine qua
nulli unquam speranda est salus,
citius obtinere desiderat, illi in primis
necessarium est, ut ignitis & quasi
continuis quibusdam assuescat aspi-
rationibus, deuotisque mentalibus o-

rati-

EXERCITATIONES

rationibus, quibus mentem suam ad Deum eleuet, & cuncta visibilia & caduca transcendere discat. Præterea ut quotidie ad minus vnam horam capiat, in qua se & actus suos, omniaque sua interiora, motus, inclinationes, & intentionem, solerti cura discutiat, diligenter attendendo in quem finem omnia sua peragat opera, an videlicet se magis, quam Domini Dei sui honorem & gloriam querat.

Si super omnia Deum suum magnificare & honorare desiderat, ipsiusque laudem ubique promouere conatur, bene se res habet. Sin minus, doleat necesse est, & conuertat se ex immo cordis sui his vel similibus verbis ad Deum creatorem suum, orando, ut ab omni proprio priuatoque amore cor suum expurgare dignetur, verumque illi amorem infundere, quo nulli rei afficiatur, quam soli Deo suo. Amen.

Ad

AD PATREM ASPIRA-
tio supplex.

OPater potentissime, ego creatu-
rarum tuarum omnium nouissi-
mus, rogo te per summam potentiam,
sapientiam, ac bonitatem tuam, ut
super omnia creata me subleues, & in
te stabilias, quatenus ex totis viribus
animæ meæ te diligam, & perpetua
charitate inseparabiliter in te fixus
maneam. Amen.

AD FILIVM ASPIRA-
tio supplex.

OSempiterna Dei patris Virtus, &
Sapientia Christe J e s u s, per
morem illum fortissimum, quo ab æ-
terno genus humanum dilexisti, te
supplex oro, ut inextinguibili tui cha-
ritate me repleas, accendas & inflam-
mas, ut numquam cogitem aliud quā
te, nec in aliqua re quiescam, nisi in te
Deus meus, & Dominus meus. Amen.

Ad

EXERCITATIONES

*AD SPIRITVM SANCTVM
aspiratio supplex.*

OÆterna Dei bonitas & Spiritus sancte Deus mens, ignis inextinguibilis, & flamma amoris immensi, totum cor meum consume, omnemque amorem peregrinum procul à me reppelle. O amor cœlestis dulcedinis, & dulcedo diuini amoris, ô amor non crucians sed delectans, ô amor semper ardens & nunquam deficiens, transforma me in te, accende me suavitate, dulcedine, iucunditate, exultatione, concupiscentiaq; tui, quæ semper est casta, munda, & secura, quatenus te diligam ex toto corde meo, ex totisq; medullis præcordiorum meorum. Amen.